
学校２－３１ 

令和２年１月２２日  

 保護者の皆様 

大野城市立平野中学校 

校 長 日下部 達矢 
 

１年生・２年生授業参観・学級懇談のお知らせ（最終案内） 

 

 寒冷の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。本校の教育活動に対して，

いつもご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

 さて，１年生・２年生の授業参観・懇談会を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては，ご多用な折であると存じますが，是非ご出席いただきますようお願いいたします。 
 

記 
 

 １ 日 時       令和２年１月２７日(月） １４：３５～１６：００ 

 

 ２ 日程・内容等 ＜１年生，２年生＞                

 

    ○授業参観  １４：３５～１５：２５ 

年  組 教科 授業者 め あ て 場 所 

１の１ 社会 田中 鎌倉文化の特色を理解しよう。 １－１教室  

１の２ 国語 浦 絵を使って，状況を説明しよう。 １－２教室 

１の３ 音楽 梶山 「さくらさくら」のアレンジを完成させ，披露しよう。 第２音楽室 

１の４ 技術 菅 木材資源の有効利用の方法を考えよう。 金工室 

１の５ 家庭 越智 自分にあう色を探し，色のコーディネートをしよう。 被服室 

１の６ 英語 伴野 絵を見て，現在進行形の文を作ろう。 １－６教室 

１の７ 数学 小林 おうぎ形を利用して，複雑な図形の面積を求めよう。 １－７教室 

１の８ 理科 大島 質量とばねの伸びとの関係性を見つけられるようになろう。 第２理科室 

２の１ 国語 谷口 より良い話し合いにするために，反論する練習をしよう。 ２－１教室  

２の２ 

２の３ 
保健 里村 

日常生活で起こりうる場面を想定し，身の回りのものを使っ

て応急手当てをしよう。 
武道場 

２の２ 

２の３ 
体育 井上 各種の運動のチェックを通して，自分の体力の状況を知ろう。 体育館 

２の４ 数学 山元 ことがらの起こりやすさについて考えよう。 ２－４教室 

２の５ 理科 松尾健 モーターの模型をつくり，その仕組みを考えよう。 第１理科室 

２の６ 英語 大庭 班対抗ゲームを通して，今までの復習をしよう。 ２－６教室 

２の７ 数学 日下部 隠れた文字に当てはまる数字を考えよう。 ２－７教室 

２の８ 音楽 中川 リズムを工夫して，自分たちのドラムマーチを演奏しよう。 ２－８教室  

学習室１ 自立活動 荻原 生活場面での困った状況を解決しよう。 学習室１ 

学習室２ 
自立活動 

板谷 

麻﨑 
面接官の質問に答えよう。 学習室３ 

学習室３ 

 

   ○学級懇談   １５：３０～１６：００ （各学級で行います。） 

 

 ３ その他 

（１）スリッパをお持ちください。 

（２）駐車はグラウンドを開放します。しかし，駐車場のスペースが限られるため，入庫に時間が

かかり，近隣に交通渋滞を引き起こしてご迷惑をおかけしております。乗り合わせや徒歩，

自転車等でのご来校にご協力をお願いします。 


